ketua, sedangkan Utsman bin Affan, Ali bin Abi Thalib dan Ubay bin Ka'ab, masing-masing sebagai anggota.¹⁵ Panitia penghimpun yang semuanya penghafal dan penulis al-Qur'an termsyur, itu dapat menyelesaikan tugasnya dalam waktu kurang dari satu tahun, yakni sesudah peristiwa peperangan Yamamah (12 H/633 M) dan sebelum wafat Abu Bakar ash-Shiddiq. Dalam usaha mengumpulkan ayat-ayat al-Qur'an, Zaid bin Tsabit bekerja sangat teliti. Sekalipun beliau hafal al-Qur'an seluruhnya, tapi untuk kepentingan pengumpulan al-Qur'an yang sangat penting bagi umat Islam, masih memandang perlu mencocokkan hafalan atau catatan sahabat-sahabat yang lain dengan menghadirkan beberapa orang saksi.

Serta mendidiknya menjadi seorang laki-laki yang berjiwa bebas dan meninggalkan taklid buta.

Bahkan Shafiyah termasuk orang yang masuk Islam lebih dini, dan ikut berhijrah bersama Zubair, serta banyak peristiwa yang diikutinya bersama Rasulullah Saw.

7. Sa’id bin al-Ash

Sa’id bin al-ash wafat pada tahun 59 H/679 M. Beliau adalah seorang sahabat nabi yang mempunyai sifat dermawan dan berkelakuan baik. Nama lengkapnya adalah Said bin Ash bin Said bin Ash bin Umayyah bin Abdu Syams, keturunan Bani Umayyah. Pada kekhalifahan Utsman bin Affan tahun 30 H, sa’id bin al ash diangkat sebagai penguasa di Kufah.